
Тақырыбы. Муавр-Лапластың локалдi және 

интегралды формулалары 

Муавр-Лапластың локалдi формуласы. Егер 

Бернулли схемасында 𝑛 жүргiзiлетiн тәжiрибиелер 

санымен қатар 𝑝, 𝑞 ықтималдықтары да айтарлықтай 

«үлкен» болса, яғни Бернулли немесе Пуассон жуықтау 

формуласын қолданып есептеу қолайсыз болса, онда 

ұтыс санының дәл 𝑘 рет болу ықтималдығы 

𝑃𝑛(𝑘) ≈
1

√𝑛𝑝𝑞
𝜑(𝑥),                                           

 (11.1) 

формуласымен анықталады. Мұндағы 
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стандартты нормалды (гаусстық) үлестiру тығыздығы 

деп, ал (11.1) жуық теңдiгi Муавр-Лапластың локалді 

формуласы деп аталады (𝜑 функциясының кейбiр 

мәндерi 1-қосымшада берiлген). Аргументтiң терiс 

мәндерi үшiн функцияның жұптылығы қолданылады. 

Муавр-Лапластың интегралды формуласы. Егер 

Бернулли схемасында 𝑛 жүргiзiлетiн тәжiрибиелер 

санымен қатар 𝑝, 𝑞 ықтималдықтары да үлкен болса, 

онда ұтыстар саны  𝑘1 санынан кем емес, 𝑘2 санынан 

артық емес орындалуының ықтималдығы үшiн 

𝑃 (𝑘1 ≤ 𝑘 ≤ 𝑘2)  ≈  𝛷(𝑥2) − 𝛷(𝑥1) 

 

жуықтау формуласы орындалады. Мұндағы 
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𝛷 функциясы стандартты нормал (гаусстық) 

үлестiрiм функциясы. Бұл Муавр-Лапластың 

интегралды формуласы деп аталады. 
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функциясы Лаплас интегралы деп аталады. 

𝛷0 функциясының кейбiр мәндерi 2-қосымшада 

берiлген. Аргументтiң терiс мәндерi үшiн 𝛷0 

функцияның мәнiн анықтауда оның тақтығы 

қолданылады, яғни 

𝛷0(−𝑥) = −𝛷0(𝑥),  

сонымен қатар 𝛷(𝑥) = 𝛷0(𝑥) +
1

2
  теңдiгi орындалады. 

Лаплас интегралын қолданып, Муавр-Лапластың 

интегралды формуласын келесi түрде жазуға болады 

𝑃 (𝑘1 ≤ 𝑘 ≤ 𝑘2)  ≈  𝛷0(𝑥2) − 𝛷0(𝑥1). 

Тәжiрибенi n рет жүргiзгенде ұтыстың 𝑘 рет пайда 

болу ықтималдығын жуықтап есептеуге мүмкiндiк 

беретiн Пуассон, Муавр-Лаплас формулаларын қолдану 

бойынша келесiдей ұсыныс беруге болады. 

Егер 𝑛 тәжiрибелер саны 10 мен 20 арасында болса, 

онда бұл формулалар шешiм нақты емес, үлкен 

қателікпен жарайтын жағдайда қолданылады (нақтырақ 

қажет болғанда, әрине, Бернулли формуласы бойынша 

есептеген дұрыс). Пуассон формуласы 𝑛 = 10 үшiн 𝜆 =
𝑛𝑝 немесе 𝜆′ = 𝑛𝑞 шамалары 0 мен 2 арасында, ал 𝑛 = 20 

үшiн 0 мен 3 арасында болған жағдайда қолданылады. 



Қалған жағдайларда Муавр-Лаплас формулаларын 

қолданған жөн. 

𝑛 тәжiрибелер саны 20 мен 100 арасында болса, 

онда жуықтау формулаларын қолданбалы инжерелiк 

есептеулер үшiн де пайдалануға болады. Пуассон 

формуласын 𝜆 немесе 𝜆′ шамалары 0 мен 3 арасында (𝑛 =
20) және 0 мен 7 арасында (𝑛 = 100) жатқанда қолдану 

ұсынылады. 

Егер 𝑛 тәжiрибелер саны 100 бен 1000 арасында 

болса, онда негізінен кез келген инженерлік есептеулерде 

жуықтау формулаларын қолдануға болады. Оның ішінде 

Пуассон формуласы 𝑛 =  100 үшін 𝜆 немесе 𝜆′ 
шамалары 0 мен 7 арасында жатқанда және n = 1000 үшін 

0 мен 15 аралығында жатқанда қолданылады. 

Соңында, 𝑛 > 1000 болғанда, тiптi арнайы 

кестелер жуықтау формулалары бойынша құрылады 

(бірақ дәлдiктi арттыру үшін қажет жағдайларда арнайы 

түзетулер қолданылады). 

Бұл жағдайда Пуассон формуласын қолдану үшін 

1000 тәжірибе жүргізгенде λ немесе 𝜆′ шамалары 0 мен 

15 аралығында жатуы қажет және 𝑛 өскен сайын 𝜆 

шамасының жату аралығы да кеңейеді. 

 

Өзін-өзі тексеру сұрақтары 

 

1. Тәжірибе 𝑛 рет жүргізілгенде ұтыстың дәл k рет 

орындалу ықтималдығын есептеудің Муавр-Лапластың 

локалды формуласын беріңіз. 

2. Тәжірибе 𝑛 рет жүргізілгенде А оқиғасының 𝑘1 

санынан кем емес, 𝑘2 санынан артық емес 

орындалуының ықтималдығын есептеудің Муавр-

Лапластың интегралды формуласын беріңіз. 

3. Лаплас интегралы неге тең? 

 


